
Oggetto:   Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 e del
Regolamento per l'affidamento di fornitura di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria,  relativo al servizio di  sgombero neve,  fornitura e  spargimento sale
nelle strutture afferenti ai P.O.C. di Vimercate, Desio, Carate e Seregno dell'ASST Brianza
per il periodo 15 novembre 2025 - 31 marzo 2026.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Daniele Consonni 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 e del
Regolamento per l'affidamento di fornitura di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria,  relativo al servizio di  sgombero neve,  fornitura e  spargimento sale
nelle strutture afferenti ai P.O.C. di Vimercate, Desio, Carate e Seregno dell'ASST Brianza
per il periodo 15 novembre 2025 - 31 marzo 2026.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
932 del 25 Settembre 2025:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- ASST Brianza ha la necessità di garantire l'accessibilità alle diverse strutture aziendali nei
mesi invernali senza rischi per utenti e personale dovuti alla presenza di neve e/o ghiaccio;

- sul  portale  Regionale  ARIA non  risultano  attive  procedure  di  gara  per  il  servizio  di
manutenzione sgombero neve e prevenzione ghiaccio;

- le suddette strutture aziendali sono elencate nel file “Elenco Strutture”, allegato al presente
provvedimento;

VISTA la  necessità  di  procedere,  all'affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  e  fornitura  e
spargimento di sale per il periodo 15 novembre 2025 – 31 marzo 2026, la S.C. Gestione Tecnico
Patrimoniale ha redatto i seguenti documenti (agli atti istruttori):

- capitolato speciale;
- elenco strutture;
- lettera d’invito;

DATO ATTO che l’importo complessivo stimato per il servizio è inferiore a € 140.000,00, come si
evince dalla suddetta documentazione;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RITENUTO di affidare direttamente il servizio in oggetto e operatori economici prossimi alle sedi
di ASST Brianza, dotati delle necessarie attrezzature e mezzi, aventi esperienze comprovate per
servizi analoghi;

RICHIAMATO quanto previsto dall'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO quanto sopra,  la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  ha attivato attraverso la
piattaforma Sintel della Regione Lombardia, le seguenti procedure per l'affidamento diretto:

- Procedura ID n. 210076664– Area Vimercate all'impresa Myle Giardini Snc di Redaelli Y. &
C.;

- Procedura ID n. 209683518 - Area Desio all'impresa Rana S.a.s. Lavori Edili di Rana Fabio
& C.;

- Procedura ID n. 209684949 - Area Carate all'impresa Minetti Giuseppe Azienda Agricola;
- Procedura ID n. 209686258 –Area Seregno all'impresa Minetti Giuseppe Azienda Agricola;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito delle ore 12.00 del 12/11/2025 e 14/11/2025 sono
pervenute le seguenti offerte:

- Area Vimercate: Myle Giardini Snc di Redaelli Y. & C. per € 11.880,00 oltre IVA 22%
- Area Desio: Rana S.a.s. Lavori Edili di Rana Fabio & C, per € 39.900,00 oltre IVA 22%
- Area Carate: Minetti Giuseppe Azienda Agricola per € 37.340,50 oltre IVA 22%
- Area Seregno: Minetti Giuseppe Azienda Agricola per € 34.896,75 oltre IVA 22%

VERIFICATA la documentazione amministrativa ed economica pervenuta;

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs.
n. 36/2023 del servizio di sgombero neve e fornitura e spargimento sale per il periodo 15 novembre
2025 – 31 marzo 2026 come sopra specificato;

DATO ATTO che dall'adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda
pari a € 151.301,05 come di seguito riportato:

BIL. SER. CONTO DESCRIZIONE 2025 2026
SAN TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE IMMOBILI E

PERTINENZE
€ 43.245,12 € 64.867,69

TER TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE IMMOBILI E
PERTINENZE

€ 17.278,86 € 25.909,38

Totale € 60.523,98 € 90.777,07

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 14529 del 17/10/2025 testualmente recita: "il
livello di finanziamento stabilito dal presente decreto per l’anno 2025:
- non è da considerarsi definitivo, ma soggetto a puntuale verifica ed aggiornamento in sede di
Consuntivo,  con  particolare  riferimento  alle  risultanze  della  remunerazione  definitiva  delle
prestazioni sanitarie e sociosanitarie
-  non  è  da  ritenersi  storicizzato,  tenuto  conto  dell’incidenza  delle  spese  “una  tantum”  o  non
ordinarie e delle valutazioni circa l’andamento della produzione e correlati''

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ATTESO  che sarà monitorato nel  prossimo periodo,  l’andamento  della  spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto delle procedure attivate dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale attraverso
la  piattaforma  Sintel  della  Regione  Lombardia  per  l'affidamento  diretto  del  servizio  di
sgombero neve e fornitura e spargimento di sale per il periodo 15 novembre 2025 – 31
marzo 2026 alle imprese sopra indicate;

2) di  affidare  ai  sensi  dell'art.  50  comma 1  lettera  b)  del  D.lgs.  n.  36/2023  il  servizio  di
sgombero neve e fornitura e spargimento sale come segue:

- Area Vimercate:  all'impresa  Myle  Giardini  Snc  di  Redaelli  Y.  & C.  con sede  legale  in
Usmate Velate (MB) Via della Brina, 8 per un importo pari a € 11.880,00 oltre IVA 22%, per
un totale complessivo pari a € 14.493,60 comprensivo di IVA 22%;

- Area Desio: all'impresa Rana S.a.s. Lavori Edili di  Rana Fabio & C. con sede legale in
Limbiate (MB), Via 8 Marzo, SNC per un importo pari a € 39.900,00 oltre IVA 22%, per un
totale complessivo pari a € 48.678,00 comprensivo di IVA 22%;

- Area Carate: all'impresa Minetti Giuseppe Azienda Agricola con sede legale in Lentate sul
Seveso (MB) Via Guglielmo Oberdan 57 per un importo pari a € 37.340,50 oltre IVA 22%,
per un totale complessivo pari a € 45.555,41 comprensivo di IVA 22%;

- Area Seregno: all'impresa Minetti Giuseppe Azienda Agricola con sede legale in Lentate sul
Seveso (MB) Via Guglielmo Oberdan 57 per un importo pari a € 34.896,75 oltre IVA 22%,
per un totale complessivo pari a € 42.574,04 comprensivo di IVA 22%;

3) di  dare  atto  che  dall'adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell'Azienda  per  un  totale  complessivo  pari  a  €  151.301,05 comprensivo  di  oneri  della
sicurezza e IVA 22%, ripartiti come da prospetto sotto riportato:

BIL. SER. CONTO DESCRIZIONE 2025 2026
SAN TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE IMMOBILI E

PERTINENZE
€ 43.245,12 € 64.867,69

TER TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE IMMOBILI E
PERTINENZE

€ 17.278,86 € 25.909,38

Totale € 60.523,98 € 90.777,07

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall'art. 1 –

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-12-09T15:27:57+0100
	SANDRO PIADENA ea8aba2d569d112de7e31fd35ccd8fccc9527b42


		2025-12-09T15:28:19+0100
	protocollo




